DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Quarta-feira, 25 de Novembro de 2015

LICITAÇõES

Edição N°24133

Governadoria do Estado

Procuradoria Geral do Estado
-  PGE -

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO

N. º 008/2015

Processo n.º 72198290/2015
A PROCURADORIA GERAL DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
torna público que fará realizar
Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, tipo Menor Preço por
lote, regido pela Lei no 10.520,
de 17 de julho de 2002, pelo
Decreto no 2.458-R, publicado
em 5 de fevereiro de 2010,
subsidiariamente, pela Lei Federal
no 8.666/93 e suas alterações,
pela Lei Complementar Estadual
nº 618/2012 e Portaria SEGER nº
049-R, objetivando a prestação de
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO COM
MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS DE
REPROGRAFIA, INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE MATERIAL
DE CONSUMO, EXCETO PAPEL,
ALÉM DE SOFTWARE DE
MONITORAMENTO E GESTÃO DE
IMPRESSÃO E CÓPIAS, através
do site www.compras.es.gov.br,
Sistema SIGA.

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS ÀS 08:00 horas do dia
26/11/2015.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
ATÉ ÀS 10:00 horas do dia
07/12/2015.
ABERTURA DAS PROPOSTAS ÀS
10:15 horas do dia 07/12/2015.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA
ÀS 10:30 horas do dia 07/12/2015.

Informações através do e-mail cpl@
pge.es.gov.br, ou pelo telefone (27)
3636 5066, das 11:00 horas até às
19:00 horas, falar com Leandro
Barcelos ou Elizabeth Arruda.

Vitória, 24 de novembro de 2015.

LEANDRO BARCELOS
Pregoeiro Oficial - PGE/ES

Protocolo 197958

Secretaria de Estado de
Controle e Transparência   -

SECONT -

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2015
PROCESSO Nº 72347988
Edital 004/2015

Onde se lê:
Abertura: às 13h30min do dia
04/12/2015
Início da disputa: às 14h do dia
04/12/2015
Leia-se:
Abertura às 10h30min do dia
07/12/2015
Início da disputa: às 11h do dia
07/12/2015
Informações através do e-mail
licitacao@secont.es.gov.br ou Tel.
(27) 3636-0740.
Vitória, 24 de novembro de 2015.

FÁBIO VICENTE GONÇALVES
Pregoeiro Substituto

Protocolo 197930

Superintendência Estadual de
Comunicação Social   -  SECOM

-

Rádio e Televisão do Espírito
Santo   -  RTV -

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 010/2015
PROCESSO 72435038

A Rádio e Televisão Espírito Santo,
torna público que realizará licitação
na modalidade ‘Pregão Eletrônico’, n°
010/2015, tipo menor preço para
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
APARELHOS CONDICIONADORES
DE AR , por meio do site www.
compras.es.gov.br/SIGA
Início do acolhimento de
propostas: dia 25/11/2015 às 10
horas.
Abertura das propostas: dia
07/12/2015 às 10 horas.
Início da sessão de disputa: dia
07/12/2015 às 10h30min
Informações através do e-mail:
cpl@rtv.es.gov.br e dos telefones:
36366661 - Denise.
36366654 - Alan

Vitória, 25 de Novembro de 2015.

Denise Gonçalves Rosa
Pregoeira Oficial da RTV/ES.

Protocolo 197854

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -

Fundação de Previdência
Complementar do Estado do
Espírito Santo -  PREVES -

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

n.º 002/2015
A PREVES, torna público de
acordo com as disposições das

Leis nº 8.666/93, nº 10.520/02,
Lei Complementar nº 123/06, Lei
Complementar Estadual nº 618/12
e Decreto Estadual nº 1.527-R/05,
que não acudiram interessados
na abertura da sessão pública do
Pregão Eletrônico nº 002/2015,
objetivando a contratação de
Serviço Telefônico Fixo Comutado
(STFC), para atender as
necessidades da PREVES, processo
nº 69230420, sendo a mesma
considerada como “DESERTA”.
Vitória, 24 de novembro de 2015.

Cristiano Barcellos Soares
Pregoeiro / PREVES

Protocolo 197813

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº
005/2015.
Objeto: VENDA DE IMÓVEIS
PERTECENTES AO BANESTES S/A.
Publicações disponíveis no site
www.banestes.com.br
Vitória, ES, 24 de Novembro de 2015.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 197933

Banestes Seguros S/A   -
BANSEG -

O BANESTES SEGUROS S/A
Torna Público de acordo com as
disposições legais

1-EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 081/2015.
Objeto: FORNECIMENTO DE
BRINDES PARA A BANSEG.
2-RESULTADO DO EDITAL
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
077/2015.
Objeto: FORNECIMENTO DE
AGENDAS PARA A BANSEG
Empresa Vencedora:
ALTERNATIVO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA-ME.
Valor Total: R$ 19.490,00
(dezenove mil e quatrocentos e
noventa reais).
Publicações disponíveis no site
www.banestes.com.br
Vitória, ES, 24 de Novembro de 2015.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 197935

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a divulga-
ção das licitações na modalidade
PREGÃO, de acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto
nº 2458-R/10, por meio do siste-
ma eletrônico. Os Editais estarão
disponíveis no Sistema do Siga,
site www.compras.es.gov.br, link
Área do Fornecedor, para as lici-
tações abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0519/2015, Proc. nº 71433660
Objeto: Aquisição de Material de
Consumo - Alicate, Marreta e ou-
tros.
Abertura: 09/12/15 às 8 h.
Início da Sessão de disputa:
09/12/15 às 9 h.
Valor estimado da licitação: R$
2.999,16 (dois mil novecentos e
noventa e nove reais e dezesseis
centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0520/2015, Proc. nº 71339299
Objeto: Aquisição de material de
consumo -Livros.
Abertura: 09/12/15 às 8 h.
Início da Sessão de disputa:
09/12/15 às 10 h.
Valor estimado da licitação: R$
3.620,00 (três mil seiscentos e vin-
te reais).

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0523/2015, Proc. nº 69444250
Objeto: Contratação de Empresa
para Prestação de Serviço em
Manutenção Preventiva e Corretiva
- Elevador.
Abertura: 10/12/15 às 8 h.
Início da Sessão de disputa:
10/12/15 às 14 h.
Valor estimado da licitação: R$
13.200,00 (treze mil duzentos re-
ais).

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0525/2015, Proc. nº 69936323
Objeto: Aquisição de material de
consumo -Capas de Proteção Para
Equipamentos Pesados Geradores
de Gotas Aerossóis.
Abertura: 09/12/15 às 8 h.
Início da Sessão de disputa:
09/12/15 às 14 h.
Valor estimado da licitação: R$
53.880,00 (cinqüenta e três mil oi-
tocentos e oitenta reais).

Informações: através do e-mail
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel.
(27) 3345-5887, de 9 às 18h.

Em, 24 de novembro de 2015
Rafael Freitas de Araújo
Pregoeiro Oficial CPL/SESA

		suporte@dio.es.gov.br
	2015-11-25T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial